
 

お客様各位  

2025 年 5 月 16 日  

フォトックマーケットパートナーズ株式会社  

 

 

『デジカメレンタル（コンパクトカメラタイプ）』 

「SD カード後日返却」廃止のお知らせ 
 

 

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

『デジカメレンタル（コンパクトカメラタイプ）』におきまして、これまでご返却方法として「機材そのまま簡

単返却」に加え、「SD カード後日返却」もご選択いただけるようご用意しておりましたが、教育機関様

にてご撮影データの保存作業中にデータが破損する事例や、各市区町村の教育委員会様から物理

メディアの紛失対策について注意喚起がございましたため、弊社にて慎重に検討を重ねました結果、

今後は「SD カード後日返却」は廃止し、「機材そのまま簡単返却」へ統一させていただくことといたし

ました。 

 

教育機関様における撮影データの紛失リスクを低減や、個人情報のさらなる安全管理の為、ご理解

いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

（ご変更内容）  

2025 年 6 月 1 日以降お申し込み分より、 

ご返送方法は「機材そのまま簡単返却」へ統一させていただきます。 
 

なお、すでに「SDカード後日返却」にてお申込みいただいております教育機関様、旅行代理店様におかれまして

は、現在のお手配内容にご変更はございません。 

 

 

今後ともお客様にご満足いただける商品提供に尽力してまいりますので 

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

ご不明点等ございましたら下記までお問い合わせください。 

フォトックマーケットパートナーズ株式会社  コミュニケーションセンター 

TEL：0120-162-220 （10：00-17：00 土日祝日除く）  

http://photoc.co.jp/index.html

